
Årsmöte GFV 19 juni 2022
Det har varit besvärliga år men nu börjar vi på nytt med Gamla
folkskolans vänners

Årsmöte söndagen den 19 juni 2022 kl. 14

på  gamla  folkskolan.  Förutom  stadgeenliga  ärenden  föreslår
styrelsen att Isa Stenberg kallas till hedersmedlem.

Isa flyttade i fjol till Åland för att vara närmare familjen
och  har  svårt  att  delta  i  vår  verksamhet  men  hon  följer
ständigt med och uppmuntrar oss. I samband med flytten fick vi
en mängd möbler av Isa. Och så vet vi alla vilken enorm
kulturgärning hon utförde med sina Hindersbyteatrar.

Vi diskuterar också verksamheten i framtiden. Även om vi inte
kan fortsätta direkt där pandemin stoppade verksamheten så
finns  det  en  hel  del  vi  kan  göra.  Vi  dricker  kaffe  och
diskuterar också utanför årsmötet.

Alla välkomna !

Styrelsen

Brev från 1915
På julbasaren fick vi höra om ett brev som skrevs för 106 år
sedan. Det fanns under väggpappen på Svennas och Tallbergs
Rune och Helena lät mej fotografera det. Texten var skriven på
en  pappbit  som  var  ungefär  60×60  cm  med  blyerts
(timmermanspenna  ?).

Hälsningarna från 1915
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Texten är aningen blek men helt läsbar:

“Påsatt  11  December  1915  af  H.  Eklund  målare  och  Hinrik
Pettersson timmerman.

Snö på marken 1 aln

9 December 33 gr:er kallt

Wäderleken omväxlande

köld med urwäder

Nissas åbro bygges samtidigt af Byggm. G. Andersson”

Det här är ett mycket intressant historiskt dokument. “Nissas
åbro” är alltså bron över ån vid Hopenbackan och byggmästare
G. Andersson känner vi som “Stein-Gusta”.

En aln är ungefär 60 cm så det var en hel del snö. Vi hade 22
minusgrader i början på december men det var ännu kallare år
1915. Men omväxlande väderlek har vi också haft.

För hundra år sedan nubbade man fast rätt så tjock papp på
väggarna som sedan tapetserades eller målades. Det var ett
steg framåt från det tidigare underlaget som utgjordes av
tidningar limmade på stockarna.

Möjligen var H. Eklund den Herman Eklund (27 år) som den 20
april 1911 gifte sej med Anna Matilda Lindroos (22 år).

Julbasaren gick fint
Det var litet osäkert länge om det alls skulle bli någon
julbasar. Nuförtiden vet man aldrig. Men det gick bra och
vädret var varmt och ingen snö kom det. Det enda var att det
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blev ganska halt på vägarna. Den fina kaminen värmde upp hela
slöjdsalen snabbt och gav också värme till tamburen och halva
skolan.

I går kväll satte jag i en ugn och det blev över +27 grader på
en halv timme. Sedan måste vi ta det lugnt med eldandet men
började på nytt i morse. Det går bra att hålla upp värmen om
man sätter i ett par vedträn då och då – men inte för många
för den ger grymt mycket värme. Elden får inte heller slockna
för då blir det snabbt kallt.

Det fanns massor med pepparkakor, tändrosor, stickastråmpår
och annat. Och kaffe med pepparkaka förstås som var gratis.

I lilla salen var det utställning av handarbeten, bland annat
de fina tomtarna med ordentliga luvor.

Det kom en hel del folk men utan att det blev trängsel. Nu har
vi också de fina teckningarna av Rafaels såg och av Hurtigs
torp  med  den  gamla  ladugården  (som  revs  för  ganska  länge
sedan). Rafaels såg fick vi av Isa och torpet av Christine som
berättade att hennes mamma (Saga Grandell) hade den på väggen
till sitt sovrum. Bägge skall sättas upp på vägg bara vi
kommer överens om var.

Vi fick också en kassabok av Antas Bengt som Rafael Stenberg
hade fört på 60-talet och det är intressant att se hur billigt
(med dagens mått) det var att såga stockar på den tiden.

Dessutom visade Rune och Helena Tallberg ett foto av en papp
som  de  hittat  i  Svennas  hus.  Det  var  skrivet  1915  av
Byggmästare G. Andersson som tillika höll på med “Nissas bro”
dvs. det var Stein-Gusta som byggde bron vid Hopenbackan. Men
därom mera bara vi hinner ta ett ordentligt foto av pappbiten



som var placerad inne i en vägg på Svennas.

Det var en riktigt lyckad julbasar. Kassan var över 300 euro
men  så  kommer  det  ännu  inbetalningar  direkt  på  Gamla
folkskolans vänners konto. Vi har nog en elräkning betald med
det och mycket andra utgifter har vi inte.

Vi tackar alla som var med och speciellt Gunder och Christine
för värmen ! Skolan blev mycket mer användbar med den stora
kaminen.

En riktigt God Jul till alla !

Julbasar lö 11.12 kl.12-14
Julbasar på Gamla folkskolan i Hindersby, Hindersbyvägen 565
B.

Lördag 11.12 2021 kl 12-14.

Till förmån för Gamla folkskolans vänner i Hindersby rf.

Julbetonad Loppis
Helis tändrosor i julförpackning
Ingas pepparkakor

Gun-Britt presenterar sin nyutkomna äppelbok.
Kom gärna för att söka böcker i biblioteket som julläsning!
Man får gratis låna böcker på obestämd tid (utom vissa).

Vi ordnar utställning !
”Vad har du gjort under coronaåret”
Bordet i Lilla salen är till förfogande så kom gärna med!
Det kan vara pyssel, foton, hantverk, berättelser eller
annat! Till för alla åldrar.
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Vi bjuder på kaffe och pepparkaka!

Välkomna!

Hindersby-kalender 2022
Det första utkastet till kalendern för år 2022 är klart. Det
kommer ännu rättelser och kvalitetsförbättringar men i det
stora hela ser den ut som nedan.

BESTÄLL kvickt för vi skickar beställningen alldeles snart.
Alla 70 kalendrar gick åt i fjol men vi kommer inte att trycka
lika många om vi inte får in beställningar. Det går bäst att
skicka  epost  (Nisse@Hindersby.net  eller  Inga@Hindersby.net)
eller  tala  med  någon  i  styrelsen.  Vi  föredrar  att  få
skriftliga  beställningar  för  vårt  minne  är  dåligt  :-).
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Verandans upprustning
På måndag var det regnigt väder så vårsådden fick vänta. Men
det gick att slå gräs vid gamla folkskolan och det var minsann
nödvändigt. Gräset och ogräset har växt alldeles otroligt i
majregnandet.  Det  syns  bäst  på  gränsen  mellan  slaget  och
oslaget gräs:
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Nu  syns  skolan  åtminstone  och  så  ser  man  att  färgen  på
verandan börjar vara ganska dålig.  Men förrän man kan måla så
måste nedre delen av brädfodringen bytas – bäst är antagligen
att lägga in en list och en plåt som för ut regnvatten från
väggen. Möjligen kan vi ta bort ribborna och sätta in en
likadan stående pärlspont som på själva skolan.

Även om nedersta delen av väggbräder och lister är ruttna så
är vattenlisten under brädfodringen riktigt hård. Troligen är
den tillverkad av speciellt kådrik furu som är så hållbar att
man inte kan köpa lika bra virke numera.

Det finns litet att göra också på verandans fönster även om de
i stort sett är i bra skick. Åtminstone bör de kittas och
målas vilket inte är så litet arbete för de är många. Också
dörren bör man göra nånting åt för den sväller till vintern
och blir alldeles gles till sommaren.
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Ett myrbo utanpå cementplattan vid dörren fick flytta till
skogen. Man borde också ta bort jord utanför stenfoten så att
vattnet rinner ut från väggen. Det började regna allt mer
senare på kvällen så vi får fortsätta med arbetet senare.
Hoppeligen blir det litet torrare sommar så småningom.

Stenvältring
Vi plockade stenar förra veckan (se Stenplockning) men den
riktigt stora orkade lastaren inte med. Men skam den som ger
sig så vi försökte med stora frontlastaren i dag. Och med nöd
och näppe så lyckades den vältra den stora stenen till en grop
i skogen bredvid rinken. Det var inte enkelt men det gick. Så
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nu ser det litet jämnare ut bakom gamla folkskolan. Ni kan se
den stora stenen höger om rinken under den lilla granen.

De stora jordfasta stenarna får bli kvar men det skall plockas
bort  litet  skärvor  ännu.  Där  det  fanns  en  stor  grop  vid
stenfoten (där vattenledningen går in) var det kört jord men
den var litet ojämn så vi jämnade ut med den breda skopan på
frontlastaren.
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Nu går det att putsa och jämna litet för hand så blir det nog
bra. Men vårsådden kommer – troligen nästa vecka så det blir
ett  uppehåll  i  arbetet  utomhus.  Möjligen  planterar  vi  en
rosenbuske vid stenen nära hörnet vid bostadens ingång. Där
fanns  en  stor  rosenbuske  men  den  gick  tyvärr  ut  och  vi
försöker får en liknande att växa igen.

Nu hoppas vi på litet mera värme. Nästa natt torde vara den
sista med minusgrader. Och snart börjar grönskan komma. Bladen
är färdiga att spricka ut på träd och buskar bara det blir
varmare.
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Glad Walborg
Nu har scillorna slagit ut ordentligt eftersom det blivit
litet varmare.

Med det vill vi önska alla en Glad Walborg !

 

Stenplockning  vid  gamla
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folkskolan
Våren har kommit även om den tycks ha vänt om i farstun. Nu är
det i alla fall lämpligt att plocka stenar förrän gräset växer
upp och de blir svåra att hitta – förrän man slår lien i dem.
Vi plockade bort en hel del även om de största ännu är kvar. 
Det gick inte riktigt för hand så vi använde skogslastaren som
nog flyttar förvånansvärt stora stenar och stubbar.

Det är bäst att vara försiktig för nu finns det åter gropar.
Speciellt en utanför papperslagret kan ställa till med problem
om man kör ned bilhjulet i den.

De stora jordfasta stenarna får bli kvar men de mindre som är
uppgrävda  har  vi  flyttat  bort  så  det  blir  litet  jämnare.
Speciellt den stora stubben från trädet som vi tog ned för
nästan tio år sedan är nu borta. Men den stora stenen som
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grävdes upp då vi drog vatten och fiberkabel finns ännu kvar
för det behövs litet kraftigare maskiner för att få bort den.

En hel del mindre stenar vid vägen gick det att få bort men
bara två mellan tallen och äppelträdet.  Nu är i alla fall
tallkvistarna som skrapade på taket borta.
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Vi har inte öppna dörrar på måndagarna i år på grund av
pandemin men pysslar så smått utomhus i alla fall. Nästa gång
tänkte jag ta med frontlastaren och jämna ut litet. Och det
skall ju krattas ännu. Fast det är förbjudet att kratta nära
huset  där  scillorna  finns.  Vi  kanske  kan  plantera  mera
vårblommor vid huset ännu i år.

Det var litet snö i morse och ännu tre nätter till blir det
minusgrader så det blir inte sommar än men efter första maj
skall det bli litet varmare.
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Gamla folkskolans vänner r.f.
10 år idag
Det är i dag 10 sedan vi skrev under stiftelseurkunden för
föreningen Gamla folkskolans vänner. Stiftande medlemmar var
Nisse Husberg, Inga Vickholm, Gun-Britt Husberg, Berit Husberg
och  Göran  Wallén.  Vad  jag  minns  så  var  det  på
klimpsoppsmiddagen   på  Lokaaln.

Det var lyckligare tider utan pandemi och klimpsoppan var god.
Men föreningen registrerades inte då ännu utan först den 20
juni fick vi registernummer. Vi måste nog skjuta på firandet
till sommaren – åtminstone.

Den 4 april 2011 lämnade föreningen en anhållan till kommunen
att  få  köpa  gamla  folkskolan  och  den  9  maj  2011  beslöt
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kommunen att skänka gamla folkskolan åt föreningen men först
den 30 april 2012 kunde vi komma in i skolan.

Den som vill kan läsa mera om det första året genom att klicka
på Sidor-menyn till höger på GFV verksamhetsberättelse 2011.
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